PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA REGIÃO/AL

PORTARIA Nº. 287/GP/TRT19, DE 19 DE ABRIL DE 2016

  O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, usando de suas atribuições legais e
regimentais, estabelecidas no artigo 164, § 2º, da Lei 8.112/90, e o contido no PROAD nº
53.500, de 22.10.2015,

Considerando a experiência do servidor abaixo mencionado, demonstrada
em outros processos administrativos disciplinares,

  RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Bacharel em Direito Antônio Henrique Teixeira Neto,
Técnico Judiciário, para atuar como Defensor Dativo nos autos do Processo Administrativo
Disciplinar - PAD, instituído pelo Ato TRT 19ª GP nº 226, de 30.12.2015, publicado no
D.E.J.T. de 11.01.2016, destinado a apurar eventuais responsabilidades de servidor por
infração praticada no exercício de suas atribuições, nos termos das disposições da Lei nº
8.112/90.

  Art. 2º. Os efeitos da presente Portaria vigoram a partir da publicação.

  Dê-se ciência, cumpra-se e
  Publique-se.

• Original assinado
PEDRO INÁCIO DA SILVA

Desembargador Presidente

Publicada no DEJT e no BI nº 4,
ambos em 20/04/2016.